
 
Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali “Marco Fanno” 
Sede: Via del santo n. 33 
35123 – Padova 
Tel. +39 049 8274269 – 8274063 
direzione.economia@unipd.it – dipartimento.decon@pec.unipd.it  
CF: 80006480281 – P.IVA 00742430283 

progetto PRIN2022DM104, Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e 
Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) DM104 del 02/02/2022, 
CUP C53D23002730006, “Tackling Inequalities in Educational Outcomes: 

Experimental Evidence from Italian Primary Schools” - di cui è responsabile 
il prof. Lorenzo Rocco 

Missione 4 “Istruzione e Ricerca” del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza, componente C2 – investimento 1.1, Fondo per il Programma 

Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) – del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, dedicata ai Progetti di ricerca di 

Rilevante Interesse Nazionale 

 
Decreto Rep. n. 287/2025 - Prot. n. 2894 del 16 settembre 2025 

Anno 2025 Tit. III Cl. 13 Fasc. 2.20 

 

OGGETTO: Approvazione atti della selezione per il conferimento di n. 1 borsa per lo 

svolgimento di attività di ricerca per conto del Dipartimento di Scienze 

Economiche e Aziendali “Marco Fanno” – Rif: 2025BR21 – Vincitrice dott.ssa 

Asia Trevisani 

 

LA DIRETTRICE 

 

Premesso che il conferimento di borse per lo svolgimento di attività di ricerca è regolato dall’art. 18, 

comma 5, lett. f) della legge 30 dicembre 2010, n. 240 e s.m.i.; 

Visto l’art. 80 comma 4 del “Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 

contabilità”; 

Visto il vigente “Regolamento delle borse per lo svolgimento di attività di ricerca” emanato con 

Decreto Rep. 2792/2017; 

Visto il bando di selezione per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca dal titolo "Tackling Inequalities 

in Educational Outcomes: Experimental Evidence from Italian Primary Schools” per lo svolgimento 

di attività di ricerca, emanato dalla Direttrice del Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali 

“Marco Fanno” il 3 settembre 2025 nell’ambito del progetto PRIN2022DM104, Fondo per il 

Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) DM104 del 

02/02/2022, CUP C53D23002730006, “Tackling Inequalities in Educational Outcomes: 

Experimental Evidence from Italian Primary Schools”, ROCC_PRIN2022DM104.23_01 - di cui è 

responsabile il prof. Lorenzo Rocco; 

Visto il provvedimento Rep. 282/2025 prot. 2830 del giorno 11 settembre 2025 della Direttrice del 

Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali “Marco Fanno” con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice della suddetta selezione; 

Preso atto degli atti prodotti dalla Commissione giudicatrice; 

Ritenuto opportuno approvare gli atti della Commissione giudicatrice e la relativa graduatoria 

provvisoria generale di merito; 

 

 DECRETA 

  

Art 1. 

 

 

di approvare gli atti relativi alla suddetta selezione dai quali risulta la seguente 

graduatoria generale di merito: 

 

1. Dott.ssa Asia Trevisani punti 93/100 

2. Dott.ssa Isabella Carbone punti 75/100 

mailto:direzione.economia@unipd.it
mailto:dipartimento.decon@pec.unipd.it


 
Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali “Marco Fanno” 
Sede: Via del santo n. 33 
35123 – Padova 
Tel. +39 049 8274269 – 8274063 
direzione.economia@unipd.it – dipartimento.decon@pec.unipd.it  
CF: 80006480281 – P.IVA 00742430283 

progetto PRIN2022DM104, Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e 
Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) DM104 del 02/02/2022, 
CUP C53D23002730006, “Tackling Inequalities in Educational Outcomes: 

Experimental Evidence from Italian Primary Schools” - di cui è responsabile 
il prof. Lorenzo Rocco 

Missione 4 “Istruzione e Ricerca” del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza, componente C2 – investimento 1.1, Fondo per il Programma 

Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) – del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, dedicata ai Progetti di ricerca di 

Rilevante Interesse Nazionale 

 
3. Dott.ssa Federica Croce punti 60/100 

4. Dott. Giovanni Luzzatto punti 55/100 

 

Art 2. 

      

di dichiarare vincitrice della selezione la dott.ssa: 

Asia Trevisani 

  93/100 
 

 

 

Padova, 16 settembre 2025 

 

         La Direttrice del Dipartimento 

di Scienze Economiche e Aziendali “Marco Fanno” 

                                                                                                                     prof.ssa Paola Valbonesi 

 
 

mailto:direzione.economia@unipd.it
mailto:dipartimento.decon@pec.unipd.it

		2025-09-16T11:47:32+0000
	VALBONESI PAOLA




